

Nadia Abagnale



Phone +39 3454368682

Mail abagnale.nadia@gmail.com

14/01/1990 Italia

Profilo

Consulente presso enti pubblici, ONG, associazioni e comunità per progetti di sviluppo locale e spazi pubblici secondo i principi della progettazione partecipata e in permacultura.
Ricercatrice e divulgatrice sui temi dell'abitare eco e bio centrico.

Esperienze professionali

- dal 2023 Deafal ONG**
Supporto attività in area Educazione alla Cittadinanza Globale ambito Agroecologia
- dal 2023 Educatrice ambientale e supporto amministrativo**
Legambiente Giovani Energie, Genova
- dal 2022 Co-progettista di Scarta**
Laboratorio artigianale di carta da scarti ed educazione all'economia circolare
- 2021-2023 Architetta collaboratrice**
Studio Arch.Paola Bertolina, Genova
- 2016-2024 Consulente di arredo e visual merchandiser**
Ikea Italia sede di Genova e Rimini
- 2015-2016 Product Designer e project manager**
Proma srl, Biassono

Formazione

- 2023 Master Futuro Vegetale. Piante, Innovazione Sociale e Progetto**
Coordinamento scientifico di Leonardo Chiesi e Stefano Mancuso
Università degli Studi di Firenze
- 2022 Permaculture Design Course**
Terra Alta Center, Ulgueira PT
- 2015-2012 Laurea Magistrale in Architettura**
Politecnico di Milano 110/110
"La Canonica di Bernate Ticino: progetto di conservazione e riuso del manufatto architettonico e del verde come struttura ricettiva e di promozione del territorio"
- 2009-2012 Laurea Triennale in Scienze dell'Architettura**
Politecnico di Milano 110/110

Esperienze collaterali

- 2022** **Ispira C-City Genova Città Circolare**
Processo di progettazione partecipata del Comune di Genova per ideare il logo del Circular Hub comunale
Progetto grafico vincitore
- 2021** **Call for action: Il giusto prezzo del Cibo**
Campagna di comunicazione per Naturasì, con il supporto di Next Nuova Economia
Progetto vincitore
- dal 2020** **Alle Ortiche APS, Socia Volontaria**
Progetto di rigenerazione urbana degli ex vivai del Comune di Genova

Competenze

Software di disegno

Autocad, Revit
Sketch Up

Software di grafica

Illustrator, Photoshop

Corsi

CSArt: creare comunità a supporto di arte e agricoltura

Deafal ONG, Online

Progettazione e gestione dei sistemi d'acqua in Permacultura

Lorenzo Costa e Danilo d'Antoni

Interessi

Fare

Autocostruzione
con materiali naturali

Esplorare

Subacquea
Yoga e discipline orientali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

